Vist que l’esmentat contracte es tramitarà de forma urgent, mitjançant el procediment obert, de 
conformitat amb l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
(LCSP).  

Atès que el valor estimat del contracte (VEC) és de 734.636,33 euros (set-cents trenta-quatre mil sis-
cents trenta-sis euros amb trenta-tres cèntims), IVA exclòs, amb el desglòs següent:

- Lot 1 – Sistema de millora i control de la sectorització de la xarxa d’abastament.

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació (PEC) 440.498,92 €
Pròrrogues 0,00 €
Modificació del contracte (20%) 88.099,78 €

[...]

Les prescripcions tècniques del contracte es contenen al projecte executiu d’obres ordinàries de 
digitalització de la xarxa d’abastament d’aigua potable, redactat per l’empresa Estudis i Projectes 
d'Urbanisme i Obres Publiques, S.L.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa d’import 740.758,31 euros (set-cents quaranta mil set-cents 
cinquanta-vuit euros amb trenta-un cèntims), IVA inclòs, derivada d’aquesta contractació, amb càrrec a 
l’aplicació pressupostaria 310 1610 63300 (PROJECTE D’INVERSIONS 2025-2-AIGUA-1-
DIGITALITZACIÓ SISTEMES GESTIÓ DE L’AIGUA FONS NEXT-EU)  del pressupost municipal vigent.